[image: image1.png]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА КЫЗЫЛА

РЕШЕНИЕ
       От 29 апреля 2015 года                г.Кызыл                                         № 145
О согласии Хурала представителей города Кызыла на принятие земель

 муниципального образования «Пий-Хемский кожуун Республики Тыва» в границы городского округа «Город Кызыл Республики Тыва»

В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», во исполнение п. 22 протокола аппаратного совещания у Главы Республики Тыва от 27 апреля 2015 г. № 17 о завершении передачи земель Вавилинского затона в муниципальную собственность г.Кызыла
Хурал представителей города Кызыла РЕШИЛ:

1. Дать согласие на принятие земель муниципального образования «Пий-Хемский кожуун  Республики Тыва» в границы городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» согласно приложению.
2. Обратиться в Хурал представителей Пий-Хемского кожууна с инициативой об изменении границ Пий-Хемского кожууна, влекущее отнесение  территории Вавилинского затона к территории городского округа «Город Кызыл Республики Тыва».
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Хурала представителей города Кызыла Лопсана А.Л.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Кызыла

Д. Оюн

Приложение к решению Хурала

представителей города Кызыла

от 29 апреля 2015 г. №145
Описание границ принимаемых земель муниципального образования «Пий – Хемский кожуун Республики Тыва» в границы городского округа «Город Кызыл Республики Тыва»

Вавилинский затон расположен на северо-восточной части г. Кызыла. Начиная от горного массива напротив территории Племобъединения, с межевого знака № 34, граница города в восточном направлении доходит до р. Бий-Хем (Большой Енисей). Далее идет вверх против течения по правому берегу р. Бий-Хем (Большой Енисей)  доходит до переправы Кара-Хаак на 13 км. автодороги Кызыл – Кара-Хаак. Затем резко поворачивает на запад до подножия горы Сесерлиг. Далее граница города поворачивает на юг до подножья горы Дыттык-Балыг, до межевого знака № 59. Затем идет дальше на юг по хребту через вершину горы Догээ (Туге) до межевого знака № 34.
_268089616.unknown